
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/411/2024 
RADY GMINY BUDRY 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1, art. 91b ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.) Rada Gminy Budry uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób przyznawania tych świadczeń dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Budry oraz dla nauczycieli po 
przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenia kompensacyjne- w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/165/09 Rady Gminy Budry z dnia 23 stycznia 2009 r. w sprawie 
przeznaczenia środków finansowanych na pomoc zdrowotną nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę 
Budry oraz przyjęciu regulaminu gospodarowania tymi środkami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budry. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego . 

 Przewodniczący Rady Gminy Budry 
 

Jan Mełech 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1889



 

Załącznik do uchwały Nr LXIV/411/2024 

Rady Gminy Budry 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

REGULAMIN 

określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 1. Fundusz zdrowotny tworzą środki finansowe wyodrębnione w budżecie Gminy Budry 

z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

3. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego raz w roku 

kalendarzowym. 

4. Środki finansowe niewykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje się nauczycielom w związku z: 

1) przewlekłą chorobą; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym w tym stomatologicznym lub sanatoryjnym; 

4) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub środków pomocniczych (np. 

aparaty słuchowe, szkła korekcyjne, protezy itp.); 

5) zakupem sprzętu medycznego lub lekarstw; 

6) korzystania z dodatkowej opieki zdrowotnej–opiekuna, pielęgniarki. 

2. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych; 

2) wysokości udokumentowanych wydatków pieniężnych poniesionych przez nauczyciela, dotyczących 

składanego wniosku (np. faktury, rachunki); 

3) wysokości środków przeznaczonych w budżecie Gminy Budry na pomoc zdrowotną w danym roku 

kalendarzowym; 

4) ilości złożonych wniosków. 

§ 4. 1. Świadczenie przyznawane jest na wniosek nauczyciela, jego pełnomocnika lub opiekuna 

prawnego ustanowionego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny i 

ustawy z dnia i ustawy z dnia 25 lutego 1964r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy. 

2. Pomoc zdrowotna wypłacana jest na wskazany przez osobę składającą wniosek rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli, wraz 

z kompletem dokumentów, składa się w sekretariacie  w Urzędzie Gminy w Budrach w zamkniętej 

kopercie z dopiskiem „Wniosek o pomoc zdrowotną dla nauczycieli z funduszu zdrowotnego” lub pocztą 

na adres urzędu.  

2. Wniosek o pomoc zdrowotną należy składać do dnia 15 listopada każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1889



 

3. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej w zależności od zaistniałej przesłanki należy 

załączyć:  

1) Aktualne, wystawione w roku ubiegania się nauczyciela o przyznanie pomocy zdrowotnej, 

zaświadczenie lekarskie potwierdzające wystąpienie jednej z okoliczności wymienionych w § 3 

ust 1; 

2) Dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia, zakupu sprzętu medycznego lub 

rehabilitacyjnego, ortopedycznego, zakupu środków pomocniczych w formie imiennych faktur 

lub rachunków (paragony nie będą uwzględniane). 

§ 6. 1. Wniosek rozpatrywany jest do dnia 15 grudnia każdego roku.  

2. Wnioski niekompletne bez wymaganej dokumentacji, nie podlegają rozpatrzeniu 

3. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej i jej wysokości podejmuje Wójt Gminy Budry. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem pomocy zdrowotnej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1889


	UCHWAŁA NR LXIV/411/2024 RADY GMINY BUDRY z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 REGULAMIN określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania.


		2024-04-03T10:46:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




